
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРОТОКОЛ №46 
 

сорок шестого заседания Законодательного Собрания  
шестого созыва Челябинской области 

 
 
Дата: 30.05.2019. Время: 11:00:00 
 
Всего депутатов  – 60 
Присутствует  – 55 
Отсутствует   –   5 
Кворум   – 40 депутатов 

 

  Председательствующий:  Мякуш В. В. – председатель Законодательного     
Собрания Челябинской области, председатель    
комитета Законодательного Собрания по бюдже-
ту и налогам.  

   

Присутствуют депутаты: 
    

1. Абакулов В. Б. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

2. Альтман Д. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Бархатов И. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

4. Берестов А. П. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по аграрной политике. 

5. Беседин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

6. Брагин А. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по законодательству, 
государственному строительству и местному само-
управлению. 

7. Бутаков И. В. – депутат от Железнодорожного избирательного ок-
руга № 18. 

8. Буяков С. Н. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

9. Важенин А. В. – депутат от Златоустовского избирательного округа 
№ 8. 

10. Вершинин А. С. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

11. Видгоф М. Б. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по молодежной политике, культуре и спорту. 
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12. Голиков О. А. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по строительной поли-
тике и жилищно-коммунальному хозяйству. 

13. Горбунов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

14. Дремов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

15. Евстигнеев С. И. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

16. Евстигнеев В. Ю. – депутат от Правобережного избирательного округа 
№ 27. 

17. Евстратов В. Г. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

18. Егоров И. В. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

19. Екимов О. П. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

20. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

21. Жестков С. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

22. Журавлев А. Л. – председатель комитета Законодательного Собрания 
по социальной политике. 

23. Завгородняя Т. А. – депутат от Южного избирательного округа № 30. 
24. Захаров К. Ю. – заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по экономической по-
литике и предпринимательству. 

25. Карликанов Ю. Р. – первый заместитель председателя Законодательно-
го Собрания Челябинской области. 

26. Киселев П. В. – депутат от Кыштымского  избирательного округа 
№ 3. 

27. Колесникова Л. Р. – депутат от Ленинского избирательного округа № 26. 

28. Колокольцев В. М. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

29. Кузнецова Т. А. – депутат от Горнозаводского избирательного округа 
№ 2. 

30. Куркин К. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

31. Максименко П. Г. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
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32. Махов М. А. – депутат по единому избирательному округу от 
ЧОО Коммунистическая партия Российской Феде-
рации КПРФ. 

33. Мешков Д. Ф. – депутат от Пригородного избирательного округа № 5. 
34. Мительман С. А. – председатель комитета Законодательного Собрания 

по Регламенту и депутатской этике. 
35. Мотовилов А. А. – депутат от Советского  избирательного округа № 17. 

36. Мухометьярова О. И. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

37. Мякуш В. В. – председатель Законодательного Собрания Челя-
бинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по бюджету и налогам. 

38. Перезолов В. Г. – депутат от Еманжелинского избирательного округа 
№ 23. 

39. Поддубная М. В. – заместитель председателя Законодательного Соб-
рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по информационной 
политике. 

40. Похлебаев М. И. – депутат от Озерского избирательного округа № 4. 

41. Решетников А. Ю. – депутат от Катав-Ивановского избирательного ок-
руга № 6. 

42. Рябов Д. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
ЛДПР. 

43. Свеженцев И. Н. – депутат от Заречного избирательного округа № 14. 
44. Струков К. И. – заместитель председателя Законодательного Соб-

рания Челябинской области, председатель комитета 
Законодательного Собрания по экологии и приро-
допользованию. 

45. Толкачев К. Н. – депутат от Курчатовского избирательного округа 
№ 13. 

46. Тургумбаев В. У. – депутат от Миасского избирательного округа № 9. 

47. Урмашов Л. В. – депутат от Саткинского избирательного округа № 7. 
48. Федоров А. А. – депутат от Заводского избирательного округа № 19. 

49. Филиппов В. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

50. Чебыкин В. В. – депутат от Металлургического избирательного ок-
руга № 11. 

51. Чернобровин В. П. – депутат от Калининского избирательного округа № 12.
52. Шеметова М. В. – депутат от Промышленного избирательного округа 

№ 29. 
53. Шепилов С. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 

политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 
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54. Шестаков А. Л. – депутат от Центрального избирательного округа № 16. 

55. Янов Н. И. – депутат от Коркинского избирательного округа № 22. 
  

  Отсутствуют депутаты:     
1. Горнов В. М. – депутат от Копейского избирательного округа № 20. 

2. Еремин А. А. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ". 

3. Панкратов Н. В. – депутат по единому избирательному округу от ЧРО 
Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 

4. Самсонов А. А. – депутат от Троицкого избирательного округа № 25. 
5. Шиляев П. В. – председатель комитета Законодательного Собрания 

по промышленной политике и транспорту. 
  

  Присутствуют приглашенные:     
1. Аброськина Е. А. – заместитель председателя Челябинского областно-

го суда. 
2. Астахов А.М. – исполняющий обязанности заместителя министра 

строительства и инфраструктуры Челябинской об-
ласти. 

3. Бетехтин А. В. – исполняющий обязанности министра культуры Че-
лябинской области. 

4. Бирюк М.М. – руководитель Управления Федеральной налоговой 
службы по Челябинской области. 

5. Бобраков А. Е. – исполняющий обязанности министра имущества и 
природных ресурсов Челябинской области. 

6. Богуш Ю. В. – начальник управления отраслевой политики аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

7. Буторина И. В. – Уполномоченный по правам ребенка в Челябин-
ской области. 

8. Буяков Н. Н. – председатель Федерации профсоюзов Челябинской 
области. 

9. Быков В.П. – исполняющий обязанности начальника Главного 
управления юстиции Челябинской области. 

10. Гончаров А. Н. – Уполномоченный по защите прав предпринимате-
лей в Челябинской области. 

11. Козлова О. С. – заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области – начальник 
Государственно-правового управления Правитель-
ства Челябинской области. 

12. Кузнецов А. И. – исполняющий обязанности министра образования и 
науки Челябинской области. 
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13. Лавров С. А. – исполняющий обязанности начальника Главного 
управления лесами Челябинской области. 

14. Лоскутова С. А. – начальник управления социальной политики аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

15. Лихачев С.Ф. – исполняющий обязанности министра экологии Че-
лябинской области. 

16. Смольников С.А. – исполняющий обязанности министра экономиче-
ского развития Челябинской области. 

17. Морев С. В. – главный федеральный инспектор по Челябинской 
области аппарата Полномочного представителя 
Президента Российской Федерации в Уральском 
федеральном округе. 

18. Мхтирян В.Г. – исполняющий обязанности председателя Собрания 
молодых депутатов Челябинской области. 

19. Никитина Т. Е. – исполняющий обязанности министра социальных 
отношений Челябинской области. 

20. Обертас С. В. – председатель избирательной комиссии Челябин-
ской области. 

21. Одер Л.Я. – исполняющий обязанности министра физической 
культуры и спорта Челябинской области. 

22. Павлова М. Н. – Уполномоченный по правам человека в Челябин-
ской области. 

23. Подшивалов Ю. И. – заместитель председателя Контрольно-счетной па-
латы Челябинской области. 

24. Приколотин С. И. – исполняющий обязанности министра здравоохра-
нения Челябинской области. 

25. Пшеницын А. В. – исполняющий обязанности министра финансов Че-
лябинской области. 

26. Савина С. В. – начальник управления экономической политики и 
предпринимательства аппарата Законодательного 
Собрания Челябинской области. 

27. Сударенко Ю.А. – начальник Управления Министерства юстиции 
Российской Федерации по Челябинской области. 

28. Сурков А.П. – председатель Челябинского областного Совета ве-
теранов войны, труда, Вооруженных сил и право-
охранительных органов. 

29. Текслер А. Л. – временно исполняющий обязанности Губернатора 
Челябинской области. 

30. Тунгатаров Р. М. – старший помощник прокурора Челябинской облас-
ти по взаимодействию с представительными (зако-
нодательными) и исполнительными органами вла-
сти, органами местного самоуправления. 
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31. Тюльганов К. В. – начальник управления по бюджету и налогам аппа-
рата Законодательного Собрания Челябинской об-
ласти. 

32. Филиппов А.С. – исполняющий обязанности дорожного хозяйства и 
транспорта Челябинской области. 

33. Харчевникова И. В. – начальник государственно-правового управления 
аппарата Законодательного Собрания Челябинской 
области. 

34. Школьников В. А. – начальник управления строительной политики и 
жилищно-коммунального хозяйства аппарата Зако-
нодательного Собрания Челябинской области. 

35. Язовских Т. Н. – заместитель руководителя Аппарата Губернатора и 
Правительства Челябинской области - начальник 
Управления государственной службы и противо-
действия коррупции Правительства Челябинской 
области. 

  
При рассмотрении вопроса «Об отчете временно исполняющего обязанности Губер-

натора Челябинской области о результатах деятельности Правительства Челябинской облас-
ти за 2018 год» присутствуют: члены Правительства Челябинской области, депутаты Госу-
дарственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, представители феде-
ральных органов исполнительной власти по Челябинской области, органов местного само-
управления, предприятий, учреждений, профсоюзов и общественности Челябинской области, 
председатели советов ветеранов, представители преподавательского, медицинского и экс-
пертного сообщества, руководители средств массовой информации. 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ: 
 
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об отчете 

временно исполняющего обязанности Губернатора Челябинской области о результатах 
деятельности Правительства Челябинской области за 2018 год». 
Докладчик: 

Текслер 
Алексей Леонидович 

– временно исполняющий обязанности Губернатора Челя-
бинской области. 

 
2. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-

нии мировых судей Челябинской области». 

Докладчик: 

Аброськина 
Елена Александровна 

– заместитель председателя Челябинского областного суда. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
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3. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-
ласти «Об областном бюджете на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» 
(первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– исполняющий обязанности министра финансов Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
4. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «Об установлении дополнительного основания признания безнадежными к взыска-
нию недоимки по региональным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим 
налогам» (первое чтение). 

Докладчик: 

Пшеницын 
Андрей Вадимович 

– исполняющий обязанности министра финансов Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
5. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 50 Закона Челя-

бинской области «О бюджетном процессе в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Подшивалов 
Юрий Игоревич 

– заместитель председателя Контрольно-счетной палаты 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Мякуш 
Владимир Викторович 

– председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по бюджету и налогам. 

 
6. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «О наградах Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и Пра-
вительства Челябинской области – начальник Управления 
государственной службы и противодействия коррупции 
Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
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7. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к Закону 
Челябинской области «Об утверждении Реестра должностей государственной граждан-
ской службы Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и Пра-
вительства Челябинской области – начальник Управления 
государственной службы и противодействия коррупции 
Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
8. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «Об Уполномоченном по правам ребенка в Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Буторина 
Ирина Вячеславовна 

– Уполномоченный по правам ребенка в Челябинской об-
ласти. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
9. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О назначе-

нии выборов Губернатора Челябинской области». 

Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
10. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 2 и 5 Закона Че-

лябинской области «Об образовании в Челябинской области» (первое чтение). 
Докладчик: 

Кузнецов 
Александр Игоревич 

– исполняющий обязанности министра образования и науки 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 
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11. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в некоторые законы Че-
лябинской области в сфере социальной поддержки отдельных категорий граждан» (пер-
вое чтение). 

Докладчик: 

Никитина 
Татьяна Евгеньевна  

– исполняющий обязанности министра социальных отно-
шений Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
12. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 16 Закона Челя-

бинской области «О Правительстве Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Приколотин 
Сергей Игоревич  

– исполняющий обязанности министра здравоохранения 
Челябинской области. 

Содокладчик: 

Журавлев 
Александр Леонидович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по со-
циальной политике. 

 
13. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 2 Закона Челя-

бинской области «О содействии развитию туризма в Челябинской области» (первое чте-
ние). 
Докладчик: 

Бетехтин 
Алексей Валерьевич 

– исполняющий обязанности министра культуры Челябин-
ской области. 

Содокладчик: 

Видгоф 
Михаил Борисович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по мо-
лодежной политике, культуре и спорту. 

 
14. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статью 1 Закона Челя-

бинской области «О регулировании лесных отношений в Челябинской области» (первое 
чтение). 

Докладчик: 

Лавров 
Сергей Анатольевич 

– исполняющий обязанности начальника Главного управле-
ния лесами Челябинской области. 

Содокладчик: 

Берестов 
Александр Павлович 

– председатель комитета Законодательного Собрания по аг-
рарной политике. 
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15. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-
ласти «Об аренде имущества, находящегося в государственной собственности Челябин-
ской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Бобраков 
Алексей Евгеньевич 

– исполняющий обязанности министра имущества и при-
родных ресурсов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
16. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в статьи 7 и 36 Закона 

Челябинской области «О порядке управления государственной собственностью Челябин-
ской области и приватизации имущества, находящегося в государственной собственности 
Челябинской области» (первое чтение). 

Докладчик: 

Бобраков 
Алексей Евгеньевич 

– исполняющий обязанности министра имущества и при-
родных ресурсов Челябинской области. 

Содокладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета  
Законодательного Собрания по экономической политике и 
предпринимательству. 

 
17. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в Закон Челябинской об-

ласти «Об особо охраняемых природных территориях Челябинской области» (первое чте-
ние). 
Докладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экологии и природопользованию. 

 
18. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесе-

нии изменения в приложение к постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «О перечне отдаленных или труднодоступных местностей Челябинской области, 
на территориях которых организации и индивидуальные предприниматели, осуществ-
ляющие наличные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием электронных 
средств платежа, вправе не применять контрольно-кассовую технику». 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 
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19. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в приложение к Закону 
Челябинской области «О разграничении имущества между Сосновским муниципальным 
районом и Алишевским сельским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
20. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Ашинским муниципальным 
районом и Ашинским городским поселением» (третье чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
21. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Саткинским муниципальным 
районом и Бакальским городским поселением» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
22. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Ашинским муниципальным 
районом и Кропачевским городским поселением» (первое чтение). 
Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
23. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Ашинским муниципальным 
районом и Симским городским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 



 12 

24. О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущества между Красноар-
мейским муниципальным районом и Березовским сельским 
 поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
25. О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в приложение к Закону 

Челябинской области «О разграничении имущества между Пластовским муниципальным 
районом и Пластовским городским поселением» (первое чтение). 

Докладчик: 

Захаров 
Константин Юрьевич 

– заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законода-
тельного Собрания по экономической политике и пред-
принимательству. 

 
26. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении 

изменения в приложение 1 к постановлению Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об оплате труда государственных гражданских служащих Челябинской области 
и порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц». 

Докладчик: 

Язовских 
Татьяна Николаевна 

– заместитель руководителя Аппарата Губернатора и Прави-
тельства Челябинской области – начальник Управления 
государственной службы и противодействия коррупции 
Правительства Челябинской области. 

Содокладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 

 
27. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О требова-

нии прокурора Челябинской области о внесении изменений в Закон Челябинской области 
«О разграничении полномочий органов местного самоуправления Челябинского город-
ского округа и органов местного самоуправления внутригородских районов в его составе 
по решению вопросов местного значения внутригородских районов». 
Докладчик: 

Брагин 
Анатолий Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по законодательству, государственному строи-
тельству и местному самоуправлению. 
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28. О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской области «Об отзыве 
постановления Законодательного Собрания Челябинской области «О внесении в порядке 
законодательной инициативы в Государственную Думу Федерального Собрания Россий-
ской Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в Федеральный за-
кон «Об охране атмосферного воздуха» и признании утратившими силу некоторых по-
становлений Законодательного Собрания Челябинской области». 
Докладчик: 

Федоров 
Александр Анатольевич 

– депутат Законодательного Собрания Челябинской области. 

Cодокладчик: 

Струков 
Константин Иванович 

– заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательно-
го Собрания по экологии и природопользованию. 

 
 

0. СЛУШАЛИ: Оргподготовка. Принятие повестки дня. 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:00:00. Речь 0 мин 28 сек 
 

РЕШИЛИ:   Открыть заседание (принять повестку дня за основу). 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.0/1) 

Время: 11:00:28. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   ПРИНЯТО 55(196%) 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:01:41. Речь 1 мин 10 сек 
 

1. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 
области «Об отчете временно исполняющего обязанности Губерна-
тора Челябинской области о результатах деятельности Правитель-
ства Челябинской области за 2018 год». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Текслер А. Л., временно исполняющий обязанности Губернатора Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:03:02. Речь 28 мин 13 сек 
 

 Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 11:31:21. Речь 1 мин 29 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «Об отчете временно исполняющего обязанности Губернатора Челя-
бинской области о результатах деятельности Правительства Челябин-
ской области за 2018 год». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.1/2) 

Время: 11:32:50. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Количественное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 55. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 0. 

   ПРИНЯТО 55(177%) 
 

     
     
2. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., исполняющий обязанности министра финансов Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:50:12. Речь 2 мин 53 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 11:53:16. Речь 0 мин 25 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона в первом чтении Челябинской области «О внесе-
нии изменений в Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 
2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/3) 

Время: 11:53:56. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 43. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 12. 

   ПРИНЯТО 43(139%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
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    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. не голосовал 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. не голосовал 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об областном бюджете на 2019 год и на 
плановый период 2020 и 2021 годов» в третьем чтении, исключая проце-
дуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.2/4) 

Время: 11:54:19. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 45. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 10. 

   ПРИНЯТО 45(145%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. не голосовал 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. не голосовал 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. не голосовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. не голосовал 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
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    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
3. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Аброськина Е. А., заместитель председателя Челябинского областного 
суда. 
ДОКЛАД: Время: 11:55:07. Речь 2 мин 55 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 11:58:11. Речь 0 мин 12 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О назначении мировых судей Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.3/5) 

Время: 11:58:41. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 50. Против – 0.  Воздержались –0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. не голосовал 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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4. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об установлении дополнительного ос-
нования признания безнадежными к взысканию недоимки по ре-
гиональным налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим 
налогам» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Пшеницын А. В., исполняющий обязанности министра финансов Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД: Время: 11:59:36. Речь 1 мин 11 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВОПРОС: Время: 12:00:47. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Пшеницын А. В., исполняющий обязанности министра финансов Челя-
бинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:00:57. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:01:19. Речь 0 мин 43 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об установлении дополнительного основа-
ния признания безнадежными к взысканию недоимки по региональным 
налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/6) 

Время: 12:02:13. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
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    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об установлении дополнительного основа-
ния признания безнадежными к взысканию недоимки по региональным 
налогам, задолженности по пеням и штрафам по этим налогам» в треть-
ем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.4/7) 

Время: 12:02:48. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
5. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 50 Закона Челябинской области «О бюджетном процессе в 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Подшивалов Ю. И., заместитель председателя Контрольно-счетной пала-
ты Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:03:27. Речь 0 мин 54 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
СОДОКЛАД: Время: 12:04:27. Речь 0 мин 27 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 50 Закона Челябинской области «О бюджетном процессе в Челя-
бинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/8) 

Время: 12:05:03. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
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    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 50 Закона Челябинской области «О бюджетном процессе в Челя-
бинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чте-
ния. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.5/9) 

Время: 12:05:29. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. не голосовал 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
6. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О наградах Челябинской области» 
(первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т. Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и Пра-
вительства Челябинской области - начальник Управления государствен-
ной службы и противодействия коррупции Правительства Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:06:01. Речь 0 мин 40 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:06:56. Речь 0 мин 13 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «О наградах Челябинской области в первом 
чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/10) 

Время: 12:07:20. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
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    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «О наградах Челябинской области в третьем 
чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.6/11) 

Время: 12:07:48. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
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    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
7. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение к Закону Челябинской области «Об утверждении Реест-
ра должностей государственной гражданской службы Челябинской 
области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Язовских Т. Н., заместитель руководителя Аппарата Губернатора и Пра-
вительства Челябинской области - начальник Управления государствен-
ной службы и противодействия коррупции Правительства Челябинской 
области. 
ДОКЛАД: Время: 12:08:26. Речь 0 мин 33 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:09:21. Речь 0 мин 14 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
приложение к Закону Челябинской области «Об утверждении Реестра 
должностей государственной гражданской службы Челябинской облас-
ти» в первом чтении. 
 

    
ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/12) 

Время: 12:09:42. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
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    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение к Закону Челябинской области «Об утверждении Реестра 
должностей государственной гражданской службы Челябинской облас-
ти» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.7/13) 

Время: 12:10:07. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
8. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об Уполномоченном по правам ребен-
ка в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Буторина И. В., Уполномоченный по правам ребенка в Челябинской об-
ласти. 
ДОКЛАД: Время: 12:10:39. Речь 1 мин 7 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
СОДОКЛАД: Время: 12:12:02. Речь 0 мин 20 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об Уполномоченном по правам ребенка в 
Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/14) 

Время: 12:12:30. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
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    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. не голосовал 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
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    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об Уполномоченном по правам ребенка в 
Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.8/15) 

Время: 12:12:59. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
9. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О назначении выборов Губернатора Челябинской облас-
ти». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
ДОКЛАД: Время: 12:13:26. Речь 1 мин 17 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВОПРОС: Время: 12:14:43. Речь 0 мин 6 сек 
 

  Брагин А. И., заместитель председателя Законодательного Собрания Че-
лябинской области, председатель комитета Законодательного Собрания 
по законодательству, государственному строительству и местному само-
управлению. 
ДОКЛАД: Время: 12:14:49. Речь 0 мин 9 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВОПРОС: Время: 12:14:58. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Обертас С. В., председатель избирательной комиссии Челябинской об-
ласти. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:15:05. Речь 0 мин 20 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:15:25. Речь 0 мин 53 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О назначении выборов Губернатора Челябинской области». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.9/16) 

Время: 12:16:31. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 54. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 1. 

   ПРИНЯТО 54(174%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
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    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:16:42. Речь 0 мин 21 сек 
 

    
     
10. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 2 и 5 Закона Челябинской области «Об образовании в Челя-
бинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Кузнецов А. И., исполняющий обязанности министра образования и нау-
ки Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:17:20. Речь 0 мин 19 сек 
 

  Журавлев А. Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:17:53. Речь 0 мин 31 сек 
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  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:18:29. Речь 0 мин 34 сек 
 

  Кузнецов А. И., исполняющий обязанности министра образования и нау-
ки Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:19:03. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:19:14. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:19:25. Речь 0 мин 31 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВОПРОС: Время: 12:19:56. Речь 0 мин 7 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:20:03. Речь 0 мин 3 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВОПРОС: Время: 12:20:06. Речь 0 мин 2 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:20:08. Речь 0 мин 2 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:20:10. Речь 0 мин 1 сек 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:20:11. Речь 0 мин 4 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:20:15. Речь 0 мин 28 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 2 и 5 Закона Челябинской области «Об образовании в Челябин-
ской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/17) 

Время: 12:20:58. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 2 и 5 Закона Челябинской области «Об образовании в Челябин-
ской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.10/18) 

Время: 12:21:22. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За - 49. Против - 0.  Воздержались - 0. Не голосовали - 6. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
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    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовала 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:21:32. Речь 0 мин 35 сек 
 

11. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 
некоторые законы Челябинской области в сфере социальной под-
держки отдельных категорий граждан» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Никитина Т. Е., исполняющий обязанности министра социальных отно-
шений Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:22:22. Речь 1 мин 31 сек 
 

  Журавлев А. Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:24:02. Речь 0 мин 32 сек 
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  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ВЫСТУПЛЕНИЕ: Время: 12:24:35. Речь 0 мин 46 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
некоторые законы Челябинской области в сфере социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/19) 

Время: 12:25:26. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

некоторые законы Челябинской области в сфере социальной поддержки 
отдельных категорий граждан» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.11/20) 

Время: 12:25:55. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
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    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
12. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 16 Закона Челябинской области «О Правительстве Челябин-
ской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Приколотин С. И., исполняющий обязанности министра здравоохране-
ния Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:26:24. Речь 1 мин 23 сек 
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  Журавлев А. Л., председатель комитета Законодательного Собрания по 
социальной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:27:56. Речь 0 мин 30 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 16 Закона Челябинской области «О Правительстве Челябинской 
области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/21) 

Время: 12:28:36. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
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    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 16 Закона Челябинской области «О Правительстве Челябинской 
области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.12/22) 

Время: 12:29:05. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 



 46 

    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
13. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 2 Закона Челябинской области «О содействии развитию ту-
ризма в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Бетехтин А. В., исполняющий обязанности министра культуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:29:31. Речь 1 мин 19 сек 
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  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
ВОПРОС: Время: 12:30:53. Речь 0 мин 13 сек 
 

 Бетехтин А. В., исполняющий обязанности министра культуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:31:06. Речь 0 мин 19 сек 
 

  Мухометьярова О. И., депутат по единому избирательному округу от 
ЧРО Партии СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ. 
МНЕНИЕ: Время: 12:31:25. Речь 0 мин 21 сек 
 

 Бетехтин А. В., исполняющий обязанности министра культуры Челябин-
ской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:31:46. Речь 0 мин 11 сек 
 

  Видгоф М. Б., председатель комитета Законодательного Собрания по 
молодежной политике, культуре и спорту. 
СОДОКЛАД: Время: 12:32:13. Речь 0 мин 18 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 2 Закона Челябинской области «О содействии развитию туризма 
в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/23) 

Время: 12:32:42. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
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    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 2 Закона Челябинской области «О содействии развитию туризма 
в Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго 
чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.13/24) 

Время: 12:33:07. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 49. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. не голосовал 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. не голосовала 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
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    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
14. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании лесных 
отношений в Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Лавров С. А., исполняющий обязанности начальника Главного управле-
ния лесами Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:33:35. Речь 0 мин 49 сек 
 

  Берестов А. П., председатель комитета Законодательного Собрания по 
аграрной политике. 
СОДОКЛАД: Время: 12:34:36. Речь 0 мин 25 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании лесных отно-
шений в Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/25) 

Время: 12:35:12. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 49. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. не голосовал 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 



 51 

    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. не голосовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статью 1 Закона Челябинской области «О регулировании лесных отно-
шений в Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру 
второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.14/26) 

Время: 12:35:35. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
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    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
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    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
15. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об аренде имущества, находящегося в 
государственной собственности Челябинской области» (первое чте-
ние). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Бобраков А. Е., исполняющий обязанности министра имущества и при-
родных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:36:04. Речь 1 мин 3 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:37:07. Речь 0 мин 52 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:37:59. Речь 0 мин 49 сек 
 

  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:38:48. Речь 0 мин 10 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:38:58. Речь 0 мин 5 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об аренде имущества, находящегося в го-
сударственной собственности Челябинской области» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/27) 

Время: 12:39:30. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
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    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
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    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об аренде имущества, находящегося в го-
сударственной собственности Челябинской области» в третьем чтении, 
исключая процедуру второго чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.15/28) 

Время: 12:39:51. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 49. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 6. 

   ПРИНЯТО 49(158%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. не голосовал 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. не голосовал 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. не голосовала 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
16. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

статьи 7 и 36 Закона Челябинской области «О порядке управления 
государственной собственностью Челябинской области и привати-
зации имущества, находящегося в государственной собственности 
Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Бобраков А. Е., исполняющий обязанности министра имущества и при-
родных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:40:21. Речь 0 мин 51 сек 
 

  Буяков С. Н., депутат по единому избирательному округу от ЧРО ЛДПР. 
ВОПРОС: Время: 12:41:16. Речь 0 мин 11 сек 

 Бобраков А. Е., исполняющий обязанности министра имущества и при-
родных ресурсов Челябинской области. 
ДОКЛАД: Время: 12:41:27. Речь 0 мин 22 сек 
 

  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
СОДОКЛАД: Время: 12:42:03. Речь 0 мин 10 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
статьи 7 и 36 Закона Челябинской области «О порядке управления госу-
дарственной собственностью Челябинской области и приватизации 
имущества, находящегося в государственной собственности Челябин-
ской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/29) 

Время: 12:42:28. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
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    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в

статьи 7 и 36 Закона Челябинской области «О порядке управления госу-
дарственной собственностью Челябинской области и приватизации 
имущества, находящегося в государственной собственности Челябин-
ской области» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.16/30) 

Время: 12:42:51. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 52. Против – 0.  Воздержались -–0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
17. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об особо охраняемых природных тер-
риториях Челябинской области» (первое чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Струков К. И., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экологии и природопользованию. 
ДОКЛАД: Время: 12:43:20. Речь 0 мин 44 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
Закон Челябинской области «Об особо охраняемых природных террито-
риях Челябинской области» в первом чтении. 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/31) 

Время: 12:44:16. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. не голосовал 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
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    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. не голосовал 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

Закон Челябинской области «Об особо охраняемых природных террито-
риях Челябинской области» в третьем чтении, исключая процедуру вто-
рого чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.17/32) 

Время: 12:44:42. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
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    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
18. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О внесении изменения в приложение к постановлению За-
конодательного Собрания Челябинской области «О перечне отда-
ленных или труднодоступных местностей Челябинской области, на 
территориях которых организации и индивидуальные предприни-
матели, осуществляющие наличные денежные расчеты и (или) рас-
четы с использованием электронных средств платежа, вправе не 
применять контрольно-кассовую технику». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:45:28. Речь 1 мин 1 сек 
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РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О внесении изменения в приложение к постановлению Законода-
тельного Собрания Челябинской области «О перечне отдаленных или 
труднодоступных местностей Челябинской области, на территориях ко-
торых организации и индивидуальные предприниматели, осуществляю-
щие наличные денежные расчеты и (или) расчеты с использованием 
электронных средств платежа, вправе не применять контрольно-
кассовую технику». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.18/33) 

Время: 12:46:51. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 52. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 3. 

   ПРИНЯТО 52(168%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. не голосовала 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
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    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
19. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменения в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Сосновским муниципальным районом и Алишевским 
сельским поселением» (третье чтение). 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Захаров К. Ю., заместитель председателя Законодательного Собрания 
Челябинской области, председатель комитета Законодательного Собра-
ния по экономической политике и предпринимательству. 
ДОКЛАД: Время: 12:47:10. Речь 0 мин 31 сек 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменения в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Сосновским муниципальным районом и Алишевским сельским 
поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения  
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.19/34) 

Время: 12:48:17. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. не голосовал 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. не голосовал 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
20. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Ашинским муниципальным районом и Ашинским 
городским поселением» (третье чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Ашинским муниципальным районом и Ашинским городским 
поселением» в третьем чтении, исключая процедуру второго чтения. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.20/35) 

Время: 12:48:39. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. не голосовал 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. не голосовал 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
21. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Саткинским муниципальным районом и Бакальским 
городским поселением» (первое чтение). 

     
РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Саткинским муниципальным районом и Бакальским городским 
поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.21/36) 

Время: 12:49:01. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 53. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 2. 

   ПРИНЯТО 53(171%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. за 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовл 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
22. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Ашинским муниципальным районом и Кропачевским 
городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Ашинским муниципальным районом и Кропачевским город-
ским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.22/37) 

Время: 12:49:20. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
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    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. не голосовал 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. не голосовал 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
23. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Ашинским муниципальным районом и Симским го-
родским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Ашинским муниципальным районом и Симским городским 
поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.23/38) 

Время: 12:49:41. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
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    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
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    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
24. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О разграничении имущест-

ва между Красноармейским муниципальным районом и Березов-
ским сельским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О разграничении имуще-
ства между Красноармейским муниципальным районом и Березовским 
сельским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.24/39) 

Время: 12:50:04. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 50. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 5. 

   ПРИНЯТО 50(161%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. не голосовал 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
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    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
     
25. СЛУШАЛИ: О проекте закона Челябинской области «О внесении изменений в 

приложение к Закону Челябинской области «О разграничении иму-
щества между Пластовским муниципальным районом и Пластов-
ским городским поселением» (первое чтение). 
 

РЕШИЛИ:   Принять проект закона Челябинской области «О внесении изменений в 
приложение к Закону Челябинской области «О разграничении имущест-
ва между Пластовским муниципальным районом и Пластовским город-
ским поселением» в первом чтении. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.25/40) 

Время: 12:50:24. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от установленного числа  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
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    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. не голосовал 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 



 75 

26. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению 
Законодательного Собрания Челябинской области «Об оплате труда 
государственных гражданских служащих Челябинской области и 
порядке формирования фонда оплаты труда указанных лиц». 
 

ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 
области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:50:55. Речь 0 мин 21 сек 
 

РЕШИЛИ:   Голосовать по вопросам с 26 по 28 без доклада. 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/41) 

Время: 12:51:16. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа присутствующих  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 51(196%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
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    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-

ти «О внесении изменения в приложение 1 к постановлению Законода-
тельного Собрания Челябинской области «Об оплате труда государст-
венных гражданских служащих Челябинской области и порядке форми-
рования фонда оплаты труда указанных лиц». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.26/42) 

Время: 12:51:50. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 48. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 7. 

   ПРИНЯТО 48(155%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. не голосовал 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
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    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. не голосовал 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
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27. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «О требовании прокурора Челябинской области о внесении 
изменений в Закон Челябинской области «О разграничении полно-
мочий органов местного самоуправления Челябинского городского 
округа и органов местного самоуправления внутригородских рай-
онов в его составе по решению вопросов местного значения внутри-
городских районов». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «О требовании прокурора Челябинской области о внесении измене-
ний в Закон Челябинской области «О разграничении полномочий орга-
нов местного самоуправления Челябинского городского округа и орга-
нов местного самоуправления внутригородских районов в его составе по 
решению вопросов местного значения внутригородских районов». 
 

ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.27/43) 

Время: 12:52:25. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. не голосовал 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
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    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. не голосовал 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. за 
    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. за 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
    
28. СЛУШАЛИ: О проекте постановления Законодательного Собрания Челябинской 

области «Об отзыве постановления Законодательного Собрания Че-
лябинской области «О внесении в порядке законодательной инициа-
тивы в Государственную Думу Федерального Собрания Российской 
Федерации проекта федерального закона «О внесении изменений в 
Федеральный закон «Об охране атмосферного воздуха» и признании 
утратившими силу некоторых постановлений Законодательного Со-
брания Челябинской области». 
 

РЕШИЛИ:   Принять постановление Законодательного Собрания Челябинской облас-
ти «Об отзыве постановления Законодательного Собрания Челябинской 
области «О внесении в порядке законодательной инициативы в Государ-
ственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации проекта 
федерального закона «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
охране атмосферного воздуха» и признании утратившими силу некото-
рых постановлений Законодательного Собрания Челябинской области». 
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ГОЛОСОВАЛИ: 
(п.28/44) 

Время: 12:53:11. Присутствие – 55. Отсутствие – 5.  
Вид голосования: Поименное 
Решение принимается: большинством от числа избранных  
За – 51. Против – 0.  Воздержались – 0. Не голосовали – 4. 

   ПРИНЯТО 51(165%) 
 

    Абакулов В. Б. за 
    Альтман Д. А. за 
    Бархатов И. В. за 
    Берестов А. П. за 
    Беседин А. А. за 
    Брагин А. И. за 
    Бутаков И. В. за 
    Буяков С. Н. за 
    Важенин А. В. за 
    Вершинин А. С. за 
    Видгоф М. Б. за 
    Голиков О. А. за 
    Горбунов В. В. за 
    Горнов В. М. отсутствовал 
    Дремов В. В. за 
    Евстигнеев С. И. за 
    Евстигнеев В. Ю. за 
    Евстратов В. Г. за 
    Егоров И. В. за 
    Екимов О. П. за 
    Еремин А. А. за 
    Еремин А. А. отсутствовал 
    Жестков С. В. за 
    Журавлев А. Л. за 
    Завгородняя Т. А. за 
    Захаров К. Ю. за 
    Карликанов Ю. Р. за 
    Киселев П. В. за 
    Колесникова Л. Р. за 
    Колокольцев В. М. за 
    Кузнецова Т. А. за 
    Куркин К. А. не голосовал 
    Максименко П. Г. за 
    Махов М. А. за 
    Мешков Д. Ф. за 
    Мительман С. А. за 
    Мотовилов А. А. за 
    Мухометьярова О. И. за 
    Мякуш В. В. за 
    Панкратов Н. В. отсутствовал 
    Перезолов В. Г. за 
    Поддубная М. В. за 
    Похлебаев М. И. не голосовал 
    Решетников А. Ю. за 
    Рябов Д. А. не голосовал 
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    Самсонов А. А. отсутствовал 
    Свеженцев И. Н. за 
    Струков К. И. не голосовал 
    Толкачев К. Н. за 
    Тургумбаев В. У. за 
    Урмашов Л. В. за 
    Федоров А. А. за 
    Филиппов В. В. за 
    Чебыкин В. В. за 
    Чернобровин В. П. за 
    Шеметова М. В. за 
    Шепилов С. В. за 
    Шестаков А. Л. за 
    Шиляев П. В. отсутствовал 
    Янов Н. И. за 
    
ВЫСТУПИЛИ:  Мякуш В. В., председатель Законодательного Собрания Челябинской 

области, председатель комитета Законодательного Собрания по бюджету 
и налогам. 
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ: Время: 12:53:11. Речь 0 мин 21 сек 
 

  
Председатель 
Законодательного Собрания 
Челябинской области В.В. Мякуш
 


